
Об определении единого организатора государственных закупок

Утративший силу
Постановление акимата Абайского района Карагандинской области от 10 марта 
2017 года № 10/06. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской 
области 10 апреля 2017 года № 4212. Утратило силу постановлением акимата 
Абайского района Карагандинской области от 21 июня 2019 года № 25/01
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Абайского района 
Карагандинской области от 21.06.2019  (вводится в действие с момента № 25/01
официального опубликования).
      В соответствии со ,  Закона Республики Казахстан от 23 января статьями 31 37
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  статьи 7, подпунктом 3)  статьи 8 и пунктом 5 пункта 1
Закона Республики Казахстан от 4 декабря 2015 года О государственных "
закупках" и подпунктом 3)  Правил осуществления государственных пункта 28
закупок, утвержденных Приказом министра финансов Республики Казахстан № 
648 от 11 декабря 2015 года "Об утверждении Правил осуществлении 
государственных закупок" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов 28 декабря 2015 года № 12590), в 
целях оптимального и эффективного расходования бюджетных средств, а также 
повышения прозрачности процедур государственных закупок акимат Абайского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить государственное учреждение "Отдел государственных активов 
и закупок Абайского района" единым организатором государственных закупок.
      2. Председателем конкурсных комиссий по государственным закупкам, 
проводимым единым организатором – государственным учреждением "Отдел 
государственных активов и закупок Абайского района" определить акима 
Абайского района.
      3. Определить работы, организация и проведение государственных закупок 
которых выполняются единым организатором государственных закупок, 
согласно  к настоящему постановлению.приложения
      4. Администраторам бюджетных программ выступить в качестве 
организатора государственных закупок для подведомственных им 
государственных учреждений, юридических лиц, в отношении которых они 



выступают органами государственного управления, либо лиц, аффилированных с
юридическими лицами, в отношении которых администраторы бюджетных 
программ выступают органами государственного управления.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима района.
      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности
      акима Абайского района М. Магзин

 

Приложение
к постановлению акимата Абайского 

района № 10/06
от 10 марта 2017 года

Перечень работ и услуг, по которым организация и проведение
государственных закупок осуществляется единым организатором

№ 
п/п

Наименование

1. Работы:

1 строительство новых либо реконструкция имеющихся объектов в рамках бюджетных программ 
развития.

2 разработка проектно-сметной документации либо корректировка имеющейся проектно-сметной 
документации на строительство и реконструкцию объектов в рамках бюджетных программ развития

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


